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HERLIG SOMMER 

De fleste i Norge vil underskrive på at 
sommeren er en herlig tid. Og vi har fått 
en flott start med mange varme 
sommerdager i forkant av St. Hans. 
La oss nyte sommeren, med god 
avkobling og takknemlighet. 
Men sommeren kan også være en god 
tilkobling til vår Herre og Mester, en 
berikelse for vårt åndelige liv - i store og 

små stevner og fellesskap - eller bare i vårt eget 
lønnkammer - som om sommeren kan være ute i Guds 
herlige natur. 
Og så kan vi huske på våre mange venner som ikke får 
nyte sommeren sammen med oss, fordi de sitter inne i 
fengsel eller er en lidende familie som ikke får nyte 
sommerfellesskap med sin kjære. La oss heller ikke legge 
bort sommerbesøkene inne i fengslene. Det tar vi ikke 
helt ferie fra. 
God sommer! 
 Hilsen Ingvald 
 
 
MØTE I TRONDHEIM OM  KRISTENT 
FENGSELSARBEID  
Torsdag 20.4 var Betel i Trondheim stedet. 20 personer 
med interesse i frivillig arbeid rettet mot innsatte og tid-
ligere innsatte, møttes til samtaler.  
     Målet med møtet var å starte en gruppe som kan 
besøke fengslet i Trondheim, og kanskje starte Alpha-
kurs der. 

 
  Her er et bilde fra møtet. Bildet er tatt like før pizza-
serveringen.   Foto Rolf Synnes 
 
Representanter fra styret i PFN var til stede og presen-
terte organisasjonen. Fengselsprest Inger Celius ved 
Trondheim fengsel delte sine tanker om arbeid i fengslet 
og frivillig tjeneste mot innsatte og de nylig løslatte. 
Pilgrimsprest Synnes fortalte om samarbeid med fengsler 
i forbindelse med pilgrimsvandring i Norge og om arbeid 
i utlandet. 
      
 

 
Mange av de tilstedeværende var med i grupper som fast 
besøker fengslet, grupper fra Betel og Frelsesarmeen. 
      Noen av deltakerne ønsket sterkt å få lov til å besøke 
innsatte gjennom sin egen menighet og fikk et konkret 
oppdrag om oppfølging av en bestemt person som skulle 
løslates i mai.  

 
WalterJarwsson mangeårig PF-
medlem er aktiv i Trondheim 
både med arbeid rettet mot 
innsatte og kafé og møtested for 
trengende i Trondheim. Han var 
med å la til rette for møtet i 
Betel. 
Foto: Rolf Synnes 
 
 

 
Inger Celius er fengselsprest i 
Trondheim fengsel. Hun deltok på 
møtet med et innlegg om ettervern 
og oppfølging av innsatte og ble 
utfordret til å skrive litt for PFN-
kontakten om dette. 
Foto Rolf Synnes 
 
 

 
ETTERVERN OG OPPFØLGING AV 
INNSATTE  
Dette er et stort tema. Etter å ha arbeidet i 10 år som prest 
i fengsel, ser jeg tindrende klart hvor det svake punkt er.  
     Mange av de innsatte arbeider godt med seg selv mens 
de soner. De gjennomfører det ene programmet etter det 
andre. De går til samtaler. De reflekterer over eget liv. De 
ser seg selv. De får hjelp til å oppdage hvor det butter og 
hva som skal til for å komme seg ut av sin kriminelle 
hverdag. 
     Når det gjelder akkurat det sistnevnte, trenger vi 
drahjelp fra mennesker utafor fengselet. Det er lett å få 
folk inn i fengselet på besøk og for å bidra der. Det er 
supert. Rehabiliteringen starter her. Enten det er på det 
eller andre nivå. Med hensyn til oppfølging av kristne 
miljøer og medmennesker, er vi nok fortsatt i manko. 
     Men vi skjønner jo at det er atskillig mer krevende å 
møte en straffedømt utafor muren. Her er det ingen 
sikkerhet rundt dere. Fengselet er jo det tryggeste stedet 
vi oppholder oss på. Vaktmannskapet er i full beredskap 
hele tida.  
     Derfor er utfordringen helt annerledes når vi gjør 
avtaler med vedkommende ute i samfunnet. Da bør det 
allerede være etablert en kontakt på forhånd. Det vil være 
en fordel. Eller man har tatt seg av å sørge for et nettverk.  
Man skal heller ikke være alene i den kontaktvirksomhet 
man tenker seg å gå inn i eller etablere. 
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Hvis vi hadde greid å få dette på skinner, ville mange 
være reddet. Det er jeg overhodet ikke i tvil om. For jeg 
hører så ofte uttalt fra innsatte. ”Vi har bare kriminelle 
venner. Da går det bare en vei; og når livet går meg i 
mot, da har jeg ingen andre å støtte meg på enn mine 
kriminelle venner.” Og da går det gjerne galt. Dette er så 
vondt å høre. Det skjærer i hjertet.     
     Hvis vi tenker på hva Vår Herre Jesus Kristus ønsker 
og forventer av oss som kaller oss kristne, er Han neppe 
imponert over manglende oppfinnsomhet og tilrette-
legging av forhold rundt løslatte. Jeg får ofte sms fra x-
innsatte om at ensomheten er det verste. 
     Men vi må ha et system. Jeg tenker at diakoni-
tjenesten og sosialvirksomheten skulle legge hodene i 
bløt og finne ut hvordan hver menighet kunne ta tak i 
dette for å hjelpe disse menneskene. Og den som har 
jobbet i fengsel, vet om alle de flotte guttene og jentene 
som soner og som har sine ressurser og egenskaper som 
kunne komme positivt til nytte. 
     For den som tenker seg en slik tjeneste, vil jeg 
understreke at tålmod og utholdenhet er grunnleggende 
egenskaper. De innsatte har ikke bare selv sviktet og 
såret, men mange av dem har en eller flere ganger selv 
vært utsatt for svik. Det er derfor ekstra sårbart å møte 
kristne hjelpere som ikke holder ut, eller som bakker ut 
når ”nyhetens” interesse har gitt seg. 
     ”Dere skal få kraft når den hellige Ånd kommer over 
dere,” lover Bibelen. Jeg skriver dette i pinsa og vi er i 
gang med å feire Den Hellige Ånds komme. 
     Ingen av oss skal streve i egen kraft. Jesus er 
fanebæreren. Han går foran. Ånden er vår driver. Bedre 
selskap kan vi ikke ha, eller invitere inn til.  
     Tilslutt, takk til PF, som trofast står på for å hjelpe og 
finne ut nye veier for positiv utvikling for de innsatte. 
Inger Celius, Fengselspest i Trondheim fengsel. 
 
 
ÅRSMØTE I PRISON FELLOWSHIP 
 

 
 
Den 28. april 2006 ble årsmøtet avholdt i American 
Lutherean Church, Oslo. 20 medlemmer var samlet. 
Møtet startet med sang og musikk. Gunnar Skattum, Jan 
Erik Pettersen, Thore V. Johnsen og Berit Koppang var 
dagens musikere. (Thore plassere seg litt bortenfor de 
andre og vises ikke på bildet). 

Etter et godt måltid fikk de frammøtte en utfordring på 
prioriteringen framover av presten i Konnerud Menighet 
og tidligere Stortingsrepresentant Finn Kristian 
Marthinsen. Finn Kristian er også medlem av landsrådet 
til PFN. Innlegget kan du lese et annet sted i bladet. 

  
Gillian Holby er bønnekontakt i Prison 
Fellowship Norge. Hun har gjennom 
mange år ordnet lokaler til årsmøtet i 
PF og andre samlinger i Oslo.  
Gillian sto på i kjøkkenet og ordnet kaffe 
og pizza til deltakerne.  
 

    Årsmøtet var raskt gjennomført. Årsberetningen ble 
gjennomgått, denne er sendt ut til alle våre medlemmer 
og er tilgjengelig på vårt nettsted: 
http://www.prison-ellowship.no/filer/arsberetning05.doc. 
     Regnskapet ble godkjent, med et overskudd på kr 
96 597. Det var en testamentarisk gave som gjorde at vi 
hadde et så stort overskudd. Regnskapet er presentert på 
slutten av årsberetningen. 
    Ingvald Viken ble gjenvalgt som styreformann. Ola 
Koppang fra Drammen gikk ut av styret etter at han har 
vært ”vikar” for Arne Eide i ett år. Nytt styremedlem ble 
Eva Fossdal (se egen presentasjon i bladet). Ellers ble 
styret og varemenn gjenvalgt. 
Styret konstituerte seg på styremøtet i mai, og det nye 
styret er: 

Leder  Ingvald Viken 
Nestleder Tove Stabell 
Kasserer  Arvid Kolstad 
Styremedlem Arne Synnes 
Styremedlem Gunnar Skattum 
Styremedlem Eva Fossdal 
Varamedlem Harald Dalsberget 
Varamedlem Lena Fredhammar 
Andreas Edvartsen er styrets sekretær. 

 
Etter gjennomført årsmøte var det mer sang og musikk, 
samt innlegg fra forskjellige aktiviteter: Sarpsborg, 
Kløfta/Krogsrud, påminning om fengslende dager i 
Sarpsborg 25.-27. august. Gunnar Skattum leste en sang 
skrevet av en 10 år gammel sønn av en tidligere innsatt. 
Til slutt spilte musikken sangen «Er det rart at jeg er 
gla». Møtet ble avsluttet ca 21:30. 
 

 
Lena Fredhammar og Ole Christian Lie jobber sammen 
om å spre det glade budskapet til innsatte og nylig 
løslatte. Det jobbes også mot familien til de som er / har 
vært i fengsel. 
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INNLEGG AV FINN KRISTIAN 
MARTHINSEN ÅRSMØTET 2006 
 

Finn Kristian Marthinsen har i 
mange år vært en solid veileder for 
PFN , og medlem av Landsrådet  
Han er for tiden prest i Konnerud 
menighet. Han har tidligere vært 
Stortings-representant for 
Buskerud KrF.-Komité med 
ansvarsområder: Justiskomiteen, 
leder av Stortingets delegasjon til 
Vestunionen. 
 
 

Finn Kristian Marthinsen var invitert til å utfordre de 
frivillige i PF. Han startet med å fortelle om en tur til 
Toronto for 3 år siden hvor han fikk treffe representanter  
for PF fra ca 100 land. Det var engasjerte frivillige som 
ønsket å gjøre noe for mennesker og Gud.  
Gjennom 8 år i Justiskomiteen i Stortinget med bl.a. 
ansvar for kriminalomsorgen, er han godt inne i de 
tankene vi som frivillige møter i fengslene. Kriminal-
omsorgen er faktisk omsorg for de kriminelle. I denne 
omsorgen ligger bla:  

• Verdige soningsforhold  
• Rehabilitering  
• Oppfølging etter soning    

Samfunnet har ansvar for rehabilitering og 
kriminalomsorg. Kriminalomsorgen har fått myndighet 
fra samfunnet v/Stortinget. Alle som jobber i 
kriminalomsorgen forsøker å gjøre jobben på en utmerket 
måte. Men det er et problem med minimumsbemanning 
og for lite tid til de innsatte. Tidspresset gjør at det ikke 
blir satt av nok tid til samtaler med og nærhet til de 
innsatte. Dette er frustrerende for de som jobber i 
fengslet, og det er naturlig at de tenker og sier at de som 
bevilger penger må først og fremst sørge for det 
offentlige ansvaret. Frivillighet er et supplement. De 
innsatte skal ha et opplegg, skole eller virksomhet, 
tilpasset den enkelte. Kriminalomsorg i frihet har et 
oppfølgingsansvar for den enkelte.   
I samfunnet er det mange tanker om straff:  

• Straff skal skremme lovbryteren fra å gjøre det 
samme en gang til  

• Straff skal beskytte samfunnet  
• Straff skal være frihetsberøvelse med sikte på 

rehabilitering  
• Det må ikke bli for fint i fengslet  
• Bruke penger på nye fengsler – flere plasser  
• osv    

 
HVOR ER PF I DETTE BILDET? 
Frivillige fra PF kommer inn i fengslet på 
fengselsledelsens nåde og godhet i konkurranse med 
andre frivillige organisasjoner. De som kommer inn i 
fengslet må ikke bli til belastning for de som jobber der. 
PF-frivillige er og blir gjester i fengslet:  

• Vi kommer som gjester  
• Vi er der som gjester  
• Vi går som gjester  

Dette MÅ de frivillige i PF være klar over. Enkelte 
frivillige virker som om de tror PF skal frelse verden og 
det kan virke som de undervurderer den jobben de utfører 

som jobber i fengslet. En må ikke være ”høye på pære” 
og ”bedrevitere”. Vi er avhengig av goodwill for å 
komme inn i fengslet og for å bli ønsket tilbake. 
 
NYTT LIV  
Marthinsen møtte første gang Viken og Roland i 
forbindelse med Nytt Liv prosjektet og synes 
tilnærmingen via dette prosjektet var fin. Problemet var 
kanskje at det ble tenkt for stort og da var det vanskelig å 
få med folk i departementet. Det ble møtt motstand fra 
fengselsprester også. Det er mange som er negative til det 
som lukter av amerikansk. Det er to sider ved Nytt Liv 
prosjektet som gjør at Marthinsen oppmuntrer til fortsatt 
satsing :  
Mennesker blir fri fra kriminalitet  
Mennesker møter Gud og Jesus og får syndenes forlatelse  
 
RÅD FRA FINN KRISTIAN MARTHINSEN :  
Det aller viktigste er å bygge opp tilliten til  

• fengselsledelse  
• fengselsprest  
• andre ansatte  

For å få til dette er det viktig å være ærlige på hvem vi er:  
• Vi må fortelle hvorfor vi kommer, både med 

kake og at vi vil fortelle om Jesus  
• Viktig at vi bygger tillit på hvem vi er, hva vi 

representerer og hvilket ståsted vi har.  
• Vær forsiktig med å overdrive med at vi er så 

mange. PF er bare ei lita gruppe som er 
virksomme i en liten del av landet.  

• Vi skal ikke være i fengslet for å gjøre en bedre 
jobb enn de som jobber der  

• Vi skal være i fengslet som gjester med et ærlig 
budskap    

Tilbakemeldinger fra fengslene sier at dette er positivt:  
• Kaffe-mat-kaker  
• Julegaver  
• Kalender  

Bygg videre på det som er positivt. Fokuser på det som 
fungerer og som er ønsket.   
Ref: Andreas Edvartsen 
 

Medlemmer og PF-interesserte får programmet for 
fengslende dager vedlagt denne sendingen.  
Sett av helgen selv og be med venner og de du tror er 
interessert. Temaet for dagene er ettervern. 
Påmelding til post@pfn.no eller 915 49 951 Andreas  
Edvartsen. Hele weekenden fra fredag til søndag –  
kr 800,00 per pers. Ta med sengetøy selv. 
Se hele programmet med priser på: 

http://www.pfn.no/?side=fengslende   

Fengslende dager   
Tema ettervern 

Sett av helgen 25. – 27. august 2006 for å delta i 
inspirerende samling på Stenbekk i Sarpsborg 
med ettervern som tema. 



Side 4 
 

 

PFN-kontakten er et informasjons- og medlemsblad for Prison Fellowship Norge. 
Redaktør Andreas Edvartsen  redaktor@pfn.no  69 33 78 69/ 915 49 951 

PFN er et tverrkirkelig fellesskap tilsluttet Prison Fellowship International (PFI) med 112 land som medlemmer. 
Formål: Hjelpe innsatte, deres familier og pårørende, gi hjelp og veiledning til innsatte fra andre land ved utvisning, 

ALPHA kurs for innsatte og opplæringskurs for besøkskontakter. 
Gavekonto Prison Fellowship, Boks 212, 1319 Bekkestua    1627 10 73974 
Medlemskonto Prison Fellowhsip, Boks 49, 1662 Rolvsøy   1602 56 83092 

web-side   www.pfn.no     epost  post@pfn.no  PFN har org.nr: 979 658 184. 
Styret per juni 2006:  

Styreleder Ingvald Viken, nestleder Tove Stabell, kasserer Arvid Kolstad. 
Styremedlemmer: Gunnar Skattum, Arne Synnes og Eva Fossdal 

Varamedlemmer: Harald Dalsberget og Lena Fredhammar 
Sekretær: Andreas Edvartsen. Rekruttering og opplæring: Thore V. Johnsen. Regnskap: Rolf Larsen. Bønn: Gillian Holby 

DA PAPPA BLE FRI 
Ole ble frelst i fengslet. Nå er han løslatt og og brakte med 
seg Jesus hjem til familien sin. Ole er nå aktiv i en gruppe 
sammen med frivillige i Prison Fellowship. 
Sønnen hans på 10 år har skrevet en sang om hva som 
skjedde med far da han hadde møtt Jesus.  

 
En dag kom mamma hjem, jeg spurte hva det var, 

Jeg visste at det var noe, som ikke var så bra. 
Hun fortalte der om pappa og tårene de spratt 
Det var om politi og i fengselet der han satt. 

 
Vi hadde det så bra med både båt og bil, 

Nå satt vi der og gråt, vi savnet pappaen min. 
Mange tårer har jo falt siden denne gang, 

Derfor skriver jeg nå mitt hjertets indre sang. 
 

Om dagen da min pappa kom med sin nye venn. 
Vennen heter Jesus, han tok ham med seg hjem. 
I fengslet fikk han møte hans kjærlighet så stor. 

Jesus kom med pappa i hjemmet der vi bor. 
 

Kor:  
Nå vil jeg synge sangen ”Er det rart at jeg er gla!” 
Når Jesus kommer hjem til deg da blir jo alt så bra. 

Når du er trist og lei deg, så la han komme inn. 
Da vil han komme til deg og si at du er min! 

 
Nå har min pappa kommet ut fra fengslet, han er fri! 
Nå skjønner jeg hvorfor pappa er blitt så glad og blid. 

Ja, bestemor og tanter og onkler de er med. 
Der Jesus går og banker på, der kommer han med fred. 

 
Mamma går og stråler og Jesus er oss nær. 

Nå bor han i mitt hjerte og har oss alle kjær. 
Når Jesus kom til hjemmet vårt, da ble jo alt så bra! 
Hjemmet vårt er blitt så fint, er det rart at jeg er gla? 

Joachim, 10 år 
 
KÅRE ROLAND TIL KONGEN!! 
Den 16.6 fikk Kåre Roland kongens fortjenestemedalje i 
sølv. Det var ordfører Flattum som delte ut medaljen til 
Kåre under en tilstelning på Kongsfoss i Åmot. 
Kåre fikk sin medalje for sin innsats for ungdommene på 
Finnerud gård og ellers for innsatte og pårørende gjennom 
mange år. 
 

HILSEN FRA EVA FOSSDAL 
Jeg heter Eva Fossdal og er 38 år. Jeg bor i Nydalen i Oslo 
hvor jeg også jobber som Account Manager i et IT-firma. 
Jeg er utdannet psykiatrisk sykepleier, men valgte å gå 
over i IT-bransjen for 10 år siden og stortrives med det.  
Min kirketilhørighet er Filadelfia, hvor jeg trives godt og 
er engasjert i diverse arbeid. Fritiden går med til venner og 
sport. 
I fjor så jeg en annonse for PFN og ble med på årsmøtet.  
Jeg synes arbeidet blant de innsatte er viktig og ble med i 
en gruppe som er tilknyttet Ila. Her har jeg deltatt på 
gudstjeneste en gang i måneden og vært med på 
bibelgruppe. Jeg er alltid like oppmuntret og glad etter å ha 
vært på Ila. Jeg føler meg så velkommen og satt pris på når 
jeg er der.  

 
Eva Fossdal fra Oslo er nytt styremedlem i PFN 

 
Jeg har stor tro på bønn og at Herren hører når vi ber. Er 
det noe de innsatte trenger, så er det vår forbønn. Det 
ligger utrolig mange muligheter i bønn. Jeg vil gi dere 
noen vers som har betydd mye for meg og som gjør at jeg 
kan ha frimodighet overfor Gud. Spesielt vers 22: "Og det 
vi ber om, får vi av ham".  1. Joh. 3, 18-24.  
Vennlig hilsen Eva  
 
 

 
Stoff til PFN-nytt kan sendes til redaktor@pfn.no eller til 
PFN, Boks 49, 1662 Rolvsøy – tlf 915 49 951 
 


